
31993D0619 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 19 ноември 1993 година 

относно създаването на Научен, технически и икономически комитет по 

рибно стопанство 

(93/619/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като има предвид, че за осъществяването на системата на Общността в областта на 
рибарството и аквакултурите е необходима помощта на висококвалифицирани 
научни кадри, особено що се отнася до морската биология и биологията на 

рибните видове, технологията на риболова, икономиката на рибното стопанство и 
други подобни дисциплини, или във връзка с изследователската работа в областта 

на риболова и аквакултурите; 

като има предвид, че тази помощ следва да бъде осигурявана от постоянен 
комитет, учреден в рамките на Комисията; 

като има предвид, че правомощията на действащия Научен и технически комитет 
по рибно стопанство, създаден с Решение на Комисията 79/572/ЕИО 1, изменено с 

Акта за присъединяване на Испания и Португалия, следва да бъдат съответно 
изменени; като има предвид, че за постигане на по-голяма яснота посоченото 
решение следва да бъде заменено с ново, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

Създава се Научен, технически и икономически комитет по рибарство, наричан 
по-нататък „Комитет“. 

Член 2 

1. Комисията може да иска становището на Комитета по всички въпроси, свързани 

с разпоредбите, регламентиращи достъпа до риболовните зони и ресурси на 
Общността, и тяхната експлоатация.  

2. Комитетът съставя годишен доклад за текущото състояние на риболовните 

ресурси и за настъпилите промени в риболовните дейности, що се отнася до 
биологичните, техническите и икономическите фактори. Комитетът докладва 

също относно икономическите последици от състоянието на риболовните ресурси.  

3. Комитетът докладва ежегодно за извършената работа и потребностите, свързани 
с координацията на научните, техническите и икономическите изследвания в 

областта на риболова и аквакултурите.  

                                                 

1
 OВ L 156, 23.6.1979 г., стр. 29. 



31993D0619 – ЦПР – редактиран 

4. Комитетът може да свежда до вниманието на Комисията всички проблеми, 

посочени в параграфи 1, 2 и 3. 

Член 3 

Комитетът си състои от не повече от 28 членове. 

Член 4 

Членовете на Комитета се посочват от Комисията измежду висококвалифицирани 

научни работници, притежаващи знания и умения в посочените в член 2 области. 

Член 5 

Комитетът избира председател и двама заместник-председатели измежду своите 
членове. Изборът става с просто мнозинство на членовете. 

Член 6 

1. Членовете, председателят и заместник-председателите на Комитета се избират 
за срок от две години. Този срок може да бъде подновяван. Председателят и 

заместник-председателите на Комитета обаче не могат да бъдат преизбирани за 
непосредствен трети мандат след два поредни мандата от по две години. 
Членовете на Комитета не получават възнаграждение за работата си в него.  

След изтичането на двугодишния мандат членовете, председателят и заместник-
председателите на Комитета продължават да изпълняват задълженията си, докато 

не бъдат сменени или докато не бъдат подновени мандатите им. 

2. Когато член, председател или заместник-председател на Комитета не е в 
състояние да изпълнява задълженията си или подаде оставка по свое желание, за 

остатъка от неговия мандат се избира нов член, председател или заместник-
председател по реда съответно на членове 4 и 5. 

Член 7 

1. В сътрудничество с длъжностни лица от Комисията Комитетът може да 
формира вътрешни работни групи. 

2. На работните групи се възлага да докладват пред Комитета по определените от 
него въпроси. 

Член 8 

1. Комитетът и работните групи заседават по искане на представител на 
Комисията. 

2. Представителят на Комисията, както и други длъжностни лица и пълномощници 
на Комисията, участват в заседанията на Комитета и на работните групи. 

3. Представителят на Комисията може да кани за участие в заседанията физически 
лица със специални познания по разглежданите въпроси. 

4. Комисията осигурява секретариата на Комитета и на работните групи. 

Член 9 

1. Комитетът разглежда исканията на Комисията за даване на становище. 

Становищата не се гласуват. 

Представителят на Комисията може в искането на становище да определи срок за 
неговото даване. 



31993D0619 – ЦПР – редактиран 

2. Когато по исканото становище е налице единодушно съгласие на членовете, 

Комитетът съставя общи заключения. Ако не бъде постигнато единодушно 
съгласие, различните мнения, изразени в хода на дискусията, се отразяват доклад, 

съставен на отговорност на представителя на Комисията. 

Член 10 

В съответствие с разпоредбите на член 214 от Договора, членовете на Комитета 

нямат право да разгласяват информацията, сведена до тяхно знание в хода на 
работата на Комитета, когато представителят на Комисията ги уведоми, че 

исканото становище е свързано с въпроси от поверителен характер.  

В такива случаи на заседанията на Комитета присъстват само неговите членове, 
представителят на Комисията и другите длъжностни лица и пълномощници на 

Комисията. 

Член 11 

1. Решение 79/572/ЕИО се отменя.  

2. Членовете на Научния и технически комитет по рибно стопанство, действащи в 
това си качество по силата на отмененото с параграф 1 решение, остават членове 

на Комитета до изтичането на техните мандати. 

3. Разпоредбите на член 6 се прилагат mutatis mutandis  при изтичането на 

мандатите на членовете по параграф. 2. 

 

Съставено в Брюксел на 19 ноември 1993 година. 

За Комисията 

Yannis PALEOKRASSAS 

Член на Комисията 

 


